
382. 
Na osnovu člana 33 stav 3 Zakona o zaštiti konkurencije („Službeni list CG“, 

broj 44/12), Ministarstvo unutrašnjih poslova donijelo je 
 

 
P R A V IL N IK 

O OBLIKU I SADRŽINI SLUŽBENE LEGITIMACIJE OVLAŠĆENIH LICA I 

POSEBNOG OVLAŠĆENJA ZA VRŠENJE UVIDA 
 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržina službene legitimacije ovlašćenih 
lica Agencije za zaštitu konkurencije (u daljem tekstu: Agencija), kao i posebnog 
ovlašćenja za vršenje uvida kojim se legitimišu ostala lica Agencije.  

 
Član 2 

Službena legitimacija ovlašćenih lica Agencije (u daljem tekstu: službena 

legitimacija) je pravougaonog oblika, u obliku knjižice braon boje od tvrdog kožnog 
poveza, dimenzija 65 X 95 mm.  
 

Član 3 

Na spoljašnjoj strani korice utisnut je naziv “CRNA GORA“, Grb Crne Gore i 
naziv „SLUŽBENA LEGITIMACIJA“ (Obrazac 1). 
 

Član 4 
Na lijevoj unutrašnjoj strani službena legitimacija (Obrazac 2) sadrži: 

- naziv organa koji izdaje službenu legitimaciju; 

- broj i seriju pod kojim je izdata; 
- mjesto za fotografiju, dimenzija 25x30 mm; 
- ime i prezime imaoca službene legitimacije; 

- zvanje; 
- svojeručni potpis; 
- mjesto i datum izdavanja službene legitimacije; 

- pečat organa i potpis direktora Agencije. 
 

Član 5 
Na desnoj unutrašnjoj strani službene legitimacije (Obrazac 3), uz naznaku 

„OVLAŠĆENJE“ je tekst koji glasi : 
„Ovlašćeno lice Agencije za zaštitu konkurencije ima prava i dužnosti utvrđene 

Zakonom o zaštiti konkurencije („Službeni list CG“, broj 44/12)’’.  

 
Član 6 

 Posebno ovlašćenje iz člana 1 ovog pravilnika, sadrži: 

 - ime, prezime i zvanje lica koje vrši uvid; 
 - mjere i radnje koje to lice može preduzeti; 
 - mjesto i datum izdavanja ovlašćenja; 

 - pečat organa i potpis direktora Agencije. 



 
Član 7 

 Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ovog pravilnika. 
 

Član 8 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore“. 

 
01 Broj: 011/13-19478/1 
Podgorica, 5. aprila 2013. godine 

 
Ministar, 

Raško Konjević, s.r. 
  



Obrazac  1 

                                  IZGLED SPOLJAŠNJE STRANE SLUŽBENE LEGITIMACIJE 
                                 OVLAŠĆENIH LICA AGENCIJE ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 

CRNA GORA 

 
 

 

 

 

 

SLUŽBENA LEGITIMACIJA  

 



Obrazac  2 

IZGLED LIJEVE UNUTRAŠNJE STRANE SLUŽBENE LEGITIMACIJE 
OVLAŠĆENIH LICA AGENCIJE ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
  

       
              _______________________________________________ 

                                                    (naziv organa) 
Broj _______ 
 
Serijski broj___________ 
 
 
 
 
 
 
 
          __________________________________________________ 

(ime i prezime) 
 

         ___________________________________________________ 
(zvanje) 

 
         _______________________________________________ 

(svojeručni potpis) 
 

____________________                        __________________________ 
mjesto i datum izdavanja                              potpis direktora Agencije 

                                                       M.P 



 
Obrazac  3 

   
                             IZGLED DESNE UNUTRAŠNJE STRANE SLUŽBENE LEGITIMACIJE 
                                OVLAŠĆENIH LICA AGENCIJE ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 

 

 
 

 

 

 

 

OVLAŠĆENJE 

 

„Ovlašćeno lice Agencije za zaštitu konkurencije ima prava i dužnosti  

utvrđene Zakonom o zaštiti konkurencije (»Službeni list CG«, bro j 44/12).“  


